
Podmínky přijímacího řízení, dle kterých budou děti k předškolnímu 

vzdělávání do MŠ Mozaika, Holečkova 7, Olomouc přijímány: 

1. zákonným kritériem přijetí dětí do MŠ je spádový obvod obce – tzn. Olomouc 

2. dle školského zákona jsou přednostně do MŠ přijímány děti k povinnému předškolnímu 

vzdělávání, tzn. děti, které do 31. 8. 2025 dosáhnou věku pěti let (narozené 1. 9. 2019 – 31. 8. 

2020) 

3. následná kritéria, dle kterých budou děti přijímány: 

sourozenci dětí, kteří již navštěvují MŠ Mozaika, nebo jsou žáky FZŠ 

Holečkova 10 

5 bodů 

datum narození od 1. 9. 2020 do 31. 8. 2021 4 body 

datum narození od 1. 9. 2021 do 31. 8. 2022 3 body 

datum narození od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023 1 bod 

datum narození od 1. 9. 2023 a později 0 bodů 

Při shodném počtu bodů bude rozhodovat věk dítěte, přičemž starší má přednost. 

 Po přijetí žádosti vám bude přiřazeno registrační číslo. Pod tímto číslem zjistíte výsledky 

zápisu, které budou vyvěšeny na webu MŠ a na vstupních dveřích MŠ a to 

ve středu 21. 5. 2025 

Upozornění k zápisu: 

Ve dnech zápisu (6. 5. od 13 - 16h., a 7. 5. od 8:30 - 11h.) mají všechny podané žádosti k 

přijetí stejnou váhu. 

K zápisu si přineste vyplněnou: ŽÁDOST O PŘIJETÍ + PŘÍLOHU potvrzenou dětským 

lékařem (formuláře najdete na www.msholeckova.cz, nebo si je osobně vyzvedněte v MŠ). 

ZÁPIS PROBÍHÁ V 1. PATŘE – V KANCELÁŘI MATEŘSKÉ ŠKOLY – ZVOŇTE na 

MOTÝLKY - VCHOD ZE STRANY ULICE TRNKOVÉ. 

 O přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání rozhoduje ředitel školy ve správním řízení a 

v souladu s § 67 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

bude vyhotoveno písemné rozhodnutí. 

 V souladu s § 183 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

rozhodnutí o přijetí dítěte nebude doručováno v písemném vyhotovení, ale bude 

oznámeno zveřejněním seznamu přijatých dětí pod přiděleným registračním číslem na 

přístupném místě v MŠ, a to na vstupních dveřích a na webových stránkách Mateřské 

školy Mozaika, www.msholeckova.cz  

 Rozhodnutí o nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání bude doručeno, v souladu s §20 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, zákonnému zástupci poštovní zásilkou do vlastních 

rukou.  

http://www.ms.schweitzerova.cz/


 Seznam přijatých dětí pod přiděleným registračním číslem bude zveřejněn alespoň na 

dobu 15 dnů. Součástí tohoto seznamu bude informace o termínu, kdy si můžete 

v mateřské škole rozhodnutí o přijetí osobně vyzvednout.  

 Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí o přijetí za oznámená. 

 Jako zákonný zástupce dítěte, dle § 36 odst. 3 a § 38 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, máte možnost nahlédnout do spisu a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí a 

to 12. 5. 2025 a to v době od 10 – 11:00, pouze po předchozí telefonické domluvě 

(730 874 912 – zástupkyně pro MŠ).  

Spis obsahuje pouze ty dokumenty, které předáváte v termínu zápisu, a poté je doplněn o 

registrační číslo, které Vám bude zasláno.  

 Sledujte: webové stránky, kde je nejvíce aktuálních informací, v případě, že budete 

potřebovat poradit nebo budete mít specifický požadavek,  volejte na tel. 

730 874 912(zástupkyně pro MŠ), případně pište na e-mail:   info@msholeckova.cz 

 

 

Bc. Pavla Tománková 

zástupce ředitelky pro MŠ Mozaika, 

Holečkova 7, Olomouc 

 

 

Informace k zápisu do MŠ na šk. rok 2024/2025 a k povinnému předškolnímu vzdělávání 

Podle nového školského zákona s účinností od 1. 1. 2017 platí: od počátku školního roku, který 

následuje po dni, kdy dítě dosáhne 5. roku věku, do zahájení povinné školní docházky, je předškolní 

vzdělávání povinné, není-li stanoveno jinak. V letošním roce toto platí pro děti, kterým bude 5 let 

před 1. 9. 2024 

1. Povinné předškolní vzdělávání v MŠ 

pravidelná denní docházka 

v pracovních dnech nepřetržitě 4 hodiny denně, v době školních prázdnin je dobrovolné 

podmínky pro omlouvání neúčasti a uvolňování dítěte stanoví školní řád 

2. Jiný způsob povinného předškolního vzdělávání 

individuální vzdělávání, jiná MŠ 

povinnost zákonného zástupce oznámit do 31. 5. 2025 přijetí do jiné MŠ ředitelce. 

 

mailto:info@msholeckova.cz

